INDICAÇÃO Nº 440 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade da reconstrução da estátua do padroeiro da mina São Francisco,
bairro Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

Devido há anos a estátua referida está quebrada por
motivos de atos de vandalismos, ao qual foi roubada a placa de identificação da obra,
fazendo assim o pedido de reconstrução para que as novas gerações conheçam,
respeitem, e valorizem cada vez mais a nossa memória, preservando sempre a nossa
história e nossa cultura, fortalecendo nossa identidade.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZJ0W1JP24848HF73
		2023-05-09T12:45:36-0300